
 

80.1215325

80.121 Engelburg–St. Gallen–Rehetobel–Heiden û

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, sowie 2 Jan, ohne 1 Nov

Engelburg, Dorfplatz
Engelburg, Chapf
St. Gallen, Sömmerli
St. Gallen, Bahnhof Æ

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
Speicherschwendi, Bären
Rehetobel, Dorf
Kaien
Wald AR, Dorf
Unterrechstein, Heilbad
Heiden, Post Æ

ì
185

275
335
345
375
395
415
485
595
056

066
146

12102
485

575
036
046
076
096
116
186
296
356

366
446

12104
186

276
336
346
376
396
416
486
596
057

067
147

12108
446
476
576
037
047
077
097
117
187
297
357

367
447

12110
147
177
277
337
347
377
397
417
487
597
058

068
148

12114
487

577
038
048
078
098
118
188
298
358

368
448

12116
188

278
338
348
378
398
418
488
598
059

069
149

12120
488

578
039
049
079
099
119
189
299
359

369
449

12122

alle 30 M
in

. 

4819

5719
0320
0420
0720
0920
1120
1820
2920
3520

3620
4420

12188
1820

2720
3320
3420
3720
3920
4120
4820
5920
0521

0621
1421

12192
4820

5720
0321
0421
0721
0921
1121
1821
2921
3521

3621
4421

12194

0422
0722
0922
1122
1822
2922
3422
3422
3622
5122

12198

à

6A

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, sowie 2 Jan, ohne 1 Nov

Engelburg, Dorfplatz
Engelburg, Chapf
St. Gallen, Sömmerli
St. Gallen, Bahnhof Æ

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
Speicherschwendi, Bären
Rehetobel, Dorf
Kaien
Wald AR, Dorf
Unterrechstein, Heilbad
Heiden, Post Æ

0423
0723
0923
1123
1823
2923
3423
3423
3623
5123

12200

à

6A

040
070
090
110
180
290
340
340
360
510

12202

à

6A

041
071
091
111
181
291
341
341
361
511

12204

"+

"+

à

6A

Heiden, Post
Unterrechstein, Heilbad
Wald AR, Dorf
Kaien
Rehetobel, Dorf
Speicherschwendi, Bären
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Sömmerli
Engelburg, Chapf
Engelburg, Dorfplatz Æ

Ä
085
125
185
225
275
395
455
475
515
555
565
006

136

12101
385
425
485
525
575
096
156
176
216
256
266
306

436

12103
166
206

226
276
396
456
476
516
556
566
007

137

12107
466
506

526
576
097
157
177
217
257
267
307

437

12109
167
207

227
277
397
457
477
517
557
567
008

138

12115

alle 30 M
in

. 

4610
5010

5210
5710
0911
1511
1711
2111
2511
2611
3011

4311

12135
1611
2011

2211
2711
3911
4511
4711
5111
5511
5611
0012
0712
1512

12139
4611
5011

5211
5711
0912
1512
1712
2112
2512
2612
3012

4312

12141
1612
2012

2212
2712
3912
4512
4712
5112
5512
5612
0013

1313

12145

alle 30 M
in

.

1620
2020

2220
2720
3920
4520
4720
5120
5520
5620
0021

1321

12193

Heiden, Post
Unterrechstein, Heilbad
Wald AR, Dorf
Kaien
Rehetobel, Dorf
Speicherschwendi, Bären
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Sömmerli
Engelburg, Chapf
Engelburg, Dorfplatz Æ

4620
5020

5220
5720
0921
1521
1721
2121
2521
2621
3021

4321

12195
1621
2021

2221
2721
3921
4521
4721
5121
5521

12197
1622
2022

2222
2722
3922
4522
4722
5122
5522

12199
1623
2023

2223
2723
3923
4523
4723
5123
5523

12201
160
200

220
270
390
450
470
510
550

12203
"+

"+

Weitere Verbindungen
Heiden-St.Gallen siehe                  
Feld 80.120

Reihenfolge der Haltestellen:
Engelburg: Dorfplatz, Schulhaus, 
Chapf, Freihof, Lindenwies, Ebnet
St.Gallen: Spisegg, Sömmerli, 
Stahl, Bahnhof, Marktplatz Bohl, 
Theater, Kantonsspital, Grossacker, 
Grütli, Achslen, Schaugenhof
Speicherschwendi: Bären, Sonne
Rehetobel: Zweibrücken, 
Hörnlirank, Robach, Midegg, 
Schützenhaus, Sonder, Dorf, 
Schulhaus, Säntis, Ausserkaien
Kaien: Kaien
Unterrechstein: Heilbad
Heiden: Hirschli, Waldegg, 
Rosengarten, Spital, Post

ä  Alle Kurse
â  058 386 73 44

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
9001 St. Gallen
â  058 386 73 44
ostschweiz@postauto.ch
www.postauto.ch

Kein Billettverkauf durch das 
Fahrpersonal an den 
Haltestellen
St. Gallen, Bahnhof und
St. Gallen, Marktplatz Bohl

"+ [ /\  vom 15/16 Dez–27/28 Apr, 
4/5 Mai–7/8 Dez sowie 29/30 März, 
30 Apr/1 Mai, 9/10 Mai, 31 Juli/1 
Aug, 31 Okt/1 Nov ohne 30/31 März

6A Verkehrt 7 Min. später, wenn das 
Postauto via Wald AR fährt.

www.fahrplanfelder.ch 2018



 

80.121 5326

80.121 Engelburg–St. Gallen–Rehetobel–Heiden û

Samstag ohne allg. Feiertage

Engelburg, Dorfplatz
Engelburg, Chapf
St. Gallen, Sömmerli
St. Gallen, Bahnhof Æ

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
Speicherschwendi, Bären
Rehetobel, Dorf
Kaien
Wald AR, Dorf
Unterrechstein, Heilbad
Heiden, Post Æ

ì

047
077
097
117
187
297
357

367
447

12112

048
078
098
118
188
298
358

368
448

12118

049
079
099
119
189
299
359

369
449

12124

0410
0710
0910
1110
1810
2910
3510

3610
4410

12130

alle 60 M
in

.

0419
0719
0919
1119
1819
2919
3519

3619
4419

12184

0420
0720
0920
1120
1820
2920
3420
3420
3620
5120

12190

à

6A

0421
0721
0921
1121
1821
2921
3421
3421
3621
5121

12196

à

6A

0422
0722
0922
1122
1822
2922
3422
3422
3622
5122

12198

à

6A

0423
0723
0923
1123
1823
2923
3423
3423
3623
5123

12200

à

6A

040
070
090
110
180
290
340
340
360
510

12202

à

6A

041
071
091
111
181
291
341
341
361
511

12204

à

6A

Heiden, Post
Unterrechstein, Heilbad
Wald AR, Dorf
Kaien
Rehetobel, Dorf
Speicherschwendi, Bären
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Sömmerli
Engelburg, Chapf
Engelburg, Dorfplatz Æ

Ä
166
206

226
276
396
456
476
516
556

12105
167
207

227
277
397
457
477
517
557

12113
168
208

228
278
398
458
478
518
558

12119
169
209

229
279
399
459
479
519
559

12125

alle 60 M
in

.

1618
2018

2218
2718
3918
4518
4718
5118
5518

12179
1619
2019

2219
2719
3919
4519
4719
5119
5519

12185
1620
2020

2220
2720
3920
4520
4720
5120
5520

12191
1621
2021

2221
2721
3921
4521
4721
5121
5521

12197
1622
2022

2222
2722
3922
4522
4722
5122
5522

12199
1623
2023

2223
2723
3923
4523
4723
5123
5523

12201
160
200

220
270
390
450
470
510
550

12203

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Nov, ohne 2 Jan

Engelburg, Dorfplatz
Engelburg, Chapf
St. Gallen, Sömmerli
St. Gallen, Bahnhof Æ

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
Speicherschwendi, Bären
Rehetobel, Dorf
Kaien
Wald AR, Dorf
Unterrechstein, Heilbad
Heiden, Post Æ

ì

047
077
097
117
187
297
357

367
447

12112

048
078
098
118
188
298
358

368
448

12118

049
079
099
119
189
299
359

369
449

12124

alle 60 M
in

.

0419
0719
0919
1119
1819
2919
3519

3619
4419

12184

0420
0720
0920
1120
1820
2920
3420
3420
3620
5120

12190

à

6A

0421
0721
0921
1121
1821
2921
3421
3421
3621
5121

12196

à

6A

0422
0722
0922
1122
1822
2922
3422
3422
3622
5122

12198

à

6A

0423
0723
0923
1123
1823
2923
3423
3423
3623
5123

12200

à

6A

040
070
090
110
180
290
340
340
360
510

12202

à

6A

041
071
091
111
181
291
341
341
361
511

12204

",

",

à

6A

Heiden, Post
Unterrechstein, Heilbad
Wald AR, Dorf
Kaien
Rehetobel, Dorf
Speicherschwendi, Bären
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Sömmerli
Engelburg, Chapf
Engelburg, Dorfplatz Æ

Ä
166
206

226
276
396
456
476
516
556

12105
167
207

227
277
397
457
477
517
557

12113
168
208

228
278
398
458
478
518
558

12119

alle 60 M
in

.

1618
2018

2218
2718
3918
4518
4718
5118
5518

12179
1619
2019

2219
2719
3919
4519
4719
5119
5519

12185
1620
2020

2220
2720
3920
4520
4720
5120
5520

12191
1621
2021

2221
2721
3921
4521
4721
5121
5521

12197
1622
2022

2222
2722
3922
4522
4722
5122
5522

12199
1623
2023

2223
2723
3923
4523
4723
5123
5523

12201
160
200

220
270
390
450
470
510
550

12203
",

",

Weitere Verbindungen
Heiden-St.Gallen siehe                  
Feld 80.120

", 31 Dez/1 Jan, 30/31 März, 1/2 Apr, 
10/11, 20/21 Mai

6A Verkehrt 7 Min. später, wenn das 
Postauto via Wald AR fährt.

www.fahrplanfelder.ch 2018



 

80.1215327

80.121 Heiden–Rehetobel–St. Gallen–Engelburg û

Weitere Verbindungen
Heiden-St.Gallen siehe                  
Feld 80.120

Reihenfolge der Haltestellen:
Engelburg: Dorfplatz, Schulhaus, 
Chapf, Freihof, Lindenwies, Ebnet
St.Gallen: Spisegg, Sömmerli, 
Stahl, Bahnhof, Marktplatz Bohl, 
Theater, Kantonsspital, Grossacker, 
Grütli, Achslen, Schaugenhof
Speicherschwendi: Bären, Sonne
Rehetobel: Zweibrücken, 
Hörnlirank, Robach, Midegg, 
Schützenhaus, Sonder, Dorf, 
Schulhaus, Säntis, Ausserkaien
Kaien: Kaien
Unterrechstein: Heilbad
Heiden: Hirschli, Waldegg, 
Rosengarten, Spital, Post

ä  Alle Kurse
â  058 386 73 44

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
9001 St. Gallen
â  058 386 73 44
ostschweiz@postauto.ch
www.postauto.ch

Kein Billettverkauf durch das 
Fahrpersonal an den 
Haltestellen
St. Gallen, Bahnhof und
St. Gallen, Marktplatz Bohl

www.fahrplanfelder.ch 2018




